- 12 aprile 1942. Al sig. Umberto Del Vescovo, dell'archidiocesi di Siena.
 13 » » Al sig. rag. Manlio Pat, della diocesi di Feltre.
 15 » » Al sig. Mario Antonelli (Roma).
 » » » Al sig. Leandro Bucciantini (Roma).
 20 » » Al sig. Riccardo Monti, della diocesi di Belluno.
 29 » » Al sig.- Luigi Prini, della diocesi di Casale Monferrato.
 1 maggio » Al sig. Carlo Luraschi (Roma).

NECROLOGIO

- 4 febbraio 1942. Monsig. Conrado Abels, Vescovo tit. di Lagania.
 19 maggio » Emo Signor Card. **ENRICO MARIA ALFREDO BAUDRILLARD?**,
 del titolo di S. Bernardo alle Terme.
 20 » » Mo^r/sig. Giulio Zicby, Arcivescovo di Colocza.

ACTA APOSTOLICAE SEDIS

COMMENTARIUM OFFICIALE

ACTA PII PP. XII

CONSTITUTIONES APOSTOLICAE

I

DE BANDOENG

PRAEFECTURA APOSTOLICA DE BANDOENG IN INSULA JAVA AD VICARIATUS APOSTOLICI GRADUM EVEHITUR.

PIUS EPISCOPUS

SERVUS SERVORUM DEI

AD PERPETUAM REI MEMORIAM

Quae Mei catholicae incremento illis in regionibus Missionariorum curis adhuc concreditae utilia videntur, ea ut sollicito studio discernamus Nos admonet supremi quo fungimur apostolatus munus. Cum itaque Nobis relatum sit in Praefectura Apostolica de Bandoeng, Apostolicis Litteris *Romanorum Pontificum*, anno millesimo nongentesimo trigesimo secundo, die vigesima mensis Aprilis datis, ex territorio a Vicariatu Apostolico Bataviensi in Java insula distracto a fel. rec. Pio Papa Undecimo Praedecessore Nostro erecta et Ordini S. Crucis seu Crucigerorum concredita, fidelium numero et missionarium operum frequentia talia habita esse incrementa, quae non tenuem faciant spem ampliores in dies ex arduo illo agro fructus collectum iri, Praefecturam illam ad Vicariatus Apostolici gradum et dignitatem, de venerabilium Fratrum Nostrorum S. R. E. Cardinalium S. Congregationi de Propaganda Fide praepositorum consilio, praehabito quoque voto venerabilis Fratris Ioannis Panico, Archiepiscopi titularis

Iustinianensis, Delegati Apostolici in Anstralasia, Praefecturam illam ad Vicariatus Apostolici gradum et dignitatem evehere statuimus. Quare, suppleto, quatenus opus sit, quorum intersit vel eorum qui sua interesse praesumant consensu, omnibus mature perpensis, certa scientia et apostolicae Nostrae potestatis plenitudine, Praefecturam illam de Bandoeng in Vicariatum Apostolicum, iisdem circumscriptum finibus, quibus ea continebatur, erigimus et constituimus, quem de *Barir-doeng* seu *Bandungensem* nuncupari volumus ac decernimus. Novum hunc Vicariatum praefatae Congregationi S. Crucis, cuius sodales in regione illa tam sollerter hucusque adlaboraverunt, etiam in posterum, ad Nostrum vero et Apostolicae Sedis beneplacitum, concreditum volumus. Huic autem Vicariatui, eiusque pro tempore Vicariis Apostolicis omnia tribuimus iura, privilegia, honores et potestates, quibus ceteri per orbem Vicariatus Apostolici eorumque Praesules iure communi fruuntur et gaudent, eosque pariter iisdem adstringimus oneribus et obligationibus quibus ceteri adstringuntur. Quae omnia, ut supra disposita et constituti!, rata ac valida esse volumus et iubemus, contrariis quibuscumque minime obstantibus. Harum vero Litterarum transumptis vel excerptis, etiam impressis, manu tamen alicuius notarii publici subscriptis et sigillò viri in ecclesiastica dignitate vel officio constituti munitis, eandem prorsus volumus haberi fidem, quae hisce Litteris haberetur, si ipsaemet exhibitae vel ostensae forent. Nemini autem hanc paginam evectionis, constitutionis, commissionis, statuti et voluntatis Nostrae infringere vel ei contraire liceat. Si quis vero id ausu temerario attentare praesumpserit, indignationem omnipotentis Dei ac beatorum Apostolorum Petri et Pauli se noverit incursum.

Datum Romae apud S. Petrum, anno Domini millesimo nongentesimo quadragesimo primo, die sexta decima Octobris mensis, Pontificatus Nostri anno tertio.

ALOISIUS Card. MAGLIONE
a Secretis Status

P. Card. FUMASONI BIONDI
S. C. de Propaganda Fide Praef.

Joseph Wilpert, *Decanus Collegii Proton. Apost.*
Arthurus Mazzoni, *Proton. Apost.*

Loco £& Plumbi

II

DE SOERABAIA

PRAEFECTURA APOSTOLICA DE SOERABAIA IN VICARIATUM APOSTOLICUM ERIGITUR.

PIUS EPISCOPUS
SERVUS SERVORUM DEI
AD PERPETUAM REI MEMORIAM

Magno cum gaudio accepimus in Praefectura Apostolica de Soerabaia, in insula Java, quae a fel. rec. Pio Papa Undecimo, Decessore Nostro, die quintadecima Februarii mensis, anno millesimo nongentesimo vigesimo octavo erecta est, et Sodalium curis Congregationis Missionis concredita, christifidelium numerum et missionalia opera postremis hisce annis tantum fecisse incrementum tantamquē ampliorum in dies fructuum ex arduo agro illo spem facere, ut digna videatur, quae in maiorem dignitatis gradum provehatur. De venerabilium itaque Fratrum Nostrorum S. R. E. Cardinalium Sacrae Congregationi de Propaganda Fide praepositorum consilio, accedente quoque consensu venerabilis Fratris Ioannis Panico, Archiepiscopi titularis Iustinianensis et Delegati Apostolici Australasiae, omnibus mature perpensis ac suppleto, quatenus opus sit, quorum intersit vel eorum qui sua interesse praesumant consensu, certa scientia ac de apostolicae Nostrae potestatis plenitudine, harum Litterarum vi, Apostolicam quam supra diximus Praefecturam de Soerabaia in Vicariatum Apostolicum, iisdem servatis finibus, evehimus et constituimus, eumque *de Soerabaia*, seu *Sitirabaiensem* appellari iubemus, et concreditum praefatae Congregationi Missionis manere volumus, ad Nostrum tamen et Sedis Apostolicae beneplacitum. Huic igitur novo Vicariatui de Soerabaia seu Surabaiensi eiusque pro tempore Vicariis Apostolicis omnia tribuimus iura, privilegia, honores et potestates, quibus ceteri per orbem Vicariatus Apostolici eorumque Praesules iure communi fruuntur et gaudent, eosque iisdem pariter adstringimus oneribus et obligationibus, quibus ceteri adstringuntur. Quae omnia, uti supra disposita et constituta, rata ac valida esse volumus et iubemus, contrariis quibuslibet minime obstantibus. Harum vero Litterarum transumptis aut excerptis, etiam impressis, manu tamen alicuius Notarii publici suscriptis, et viri in ecclesiastica dignitate vel officio constituti sigillo munitis, eandem prorsus volumus haberi fidem, quae hisce Litteris haberetur, si ipsaemet exhi-

bitae vel ostensae forent. Nemini autem hanc paginam evectionis, constitutionis, commissionis, concessionis, statuti et voluntatis Nostrae infringere vel ei contraire liceat. Si quis vero id, ausu temerario, attentare praesumpserit, indignationem omnipotentis Dei et beatorum Apostolorum Petri et Pauli se noverit incursum.

Datum Romae apud S. Petrum, anno Domini millesimo nongentesimo quadragesimo primo, die sexta decima Octobris mensis, Pontificatus Nostri anno tertio.

ALOISIUS Card. MAGLIONE

a Secretis Status

P. Card. FUMASONI BIONDI

S. C. de Propaganda Fide Praef.

Joseph Wilpert, *Decanus Collegii Proton. Apost.*

Arthurus Mazzoni, *Proton. Apost.*

Loco © Plumbi

Reg. in Cane. Ap., vol. LXV, ;t. 51. - Al. Trussarcli.

III

DE POERWOKERTO

PRAEFECTURA APOSTOLICA DE POERWOKBIPTO IN VICARIATUM APOSTOLICUM
EIVSDEM NOMINIS ERIGITUR.

PIUS EPISCOPUS

SERVUS SERVORUM DEI

AD PERPETUAM REI MEMORIAM

Valde rei catholicae congruum videtur quamvis Apostolicam Praefecturam, quae fidelium et operum non mediocre fecerit incrementum, ad maioris dignitatis gradum evehere. Quum itaque Nobis compertum est Praefecturam Apostolicam de Poerwokerto, ex Vicariatu Apostolico Bataviensi in insula Java, Apostolicis Litteris *Magna animi Nostri*, die vigesima quinta Aprilis, anno millesimo nongentesimo trigesimo secundo, a fel. rec. Pio Papa Undecimo, Praedecessore Nostro, erectam et apostolicis Sodalium Congregationis a Sacratissimo Corde Iesu curis commissam, tum quoad fidelium numerum tum quoad missionalia opera magnopere, Deo opitulante, profecisse atque maiorum in dies fructuum ex arduo illo agro non tenuem dare spem, de venerabilium Fratrum Nostrorum S. R. E. Cardinalium, Sacrae Congregationi de Propaganda

Fide praepositorum consilio, accedente quoque consensu venerabilis Fratris Ioannis Panico, Archiepiscopi titularis Iustinianensis et Australasiae Delegati Apostolici, omnibus mature perpensis, atque suppleto, quatenus opus sit, quorum intersit, vel eorum qui sua interesse praesumant consensu, certa scientia, Praefecturam illam de Poerwokerto, iisdem servatis eius finibus, ad Vicariatum Apostolici gradum et dignitatem extollimus et constituimus, illumque *de PoerwoJcerto* seu *Puruokertensem* vocari volumus, atque Missionariis Sacratissimi Cordis Iesu, ad Nostrum tamen et Sedis Apostolicae beneplacitum, concreditum manere volumus et iubemus. Huic igitur novo Vicariatu de Poerwokerto seu Puruokertensi, eiusque pro tempore Vicariis Apostolicis omnia tribuimus iura, privilegia, honores et potestates, quibus ceteri per orbem Vicariatus Apostolici eorumque Praesules iure communi fruuntur et gaudent, eosque iisdem pariter adstringimus oneribus et obligationibus, quibus ceteri adstringuntur. Quae omnia, uti supra disposita et constituta, rata ac valida esse volumus et iubemus, contrariis quibuslibet minime obstantibus. Harum vero Litterarum transumptis aut excerptis, etiam impressis, manu tamen alicuius notarii publici subscriptis, et viri in ecclesiastica dignitate vel officio constituti sigillo munitis, eandem prorsus volumus haberi fidem, quae hisce Litteris haberetur, si ipsaemet exhibitae vel ostensae forent. Nemini autem hanc paginam eversionis, constitutionis, commissionis, concessionis, statuti et voluntatis Nostrae infringere vel ei contraire liceat. Si quis vero id, ausu temerario, attentare praesumpserit, indignationem omnipotentis Dei et beatorum Apostolorum Petri et Pauli se noverit incursum.

Datum Romae apud S. Petrum, anno Domini millesimo nongentesimo quadragesimo primo, die sexta decima Octobris mensis, Pontificatus Nostri anno tertio.

ALOISIUS Card. MAGLIONE

a Secretis Status

P. Card. FUMASONI BIONDI

S. G. de Propaganda Fide Praef.

Alfridus Vitali, *Proton. Apost.*

Franciscus Hannibal Ferretti, *Proton. Apost.*

Loco £& Plumbi

Reg. in Oanc. Ap., vol. LXV, n. 55. - Al. Trussardi.

IV .

DENVERIENSIS

(PUEBLENSIS)

A. DIOECESI DENVERIENSI TERRITORII PARS DISTRAHITUR, EX QUA NOVA ERIGITUR DIOECESIS « PUEBLENSIS ».

PIUS EPISCOPUS

SERVUS SERVORUM DEI

AD PERPETUAM REI MEMORIAM

Ecclesiarum in catholico orbe circumscriptionum immutatio, si rerum temporumque adiuncta id exigant, haud dubio et spirituali regimini et pastorali ministerio facilius ac salubrius exercendo maxime confert. Quod quidem Nos perpentes, opportunum duximus Denveriensem dioecesim dismembrare et novam exinde dioecesim erigere. De venerabilium igitur Frat' ium Nostrorum S. R. E. Cardinalium S. Congregationi Consistoriali praepositorum consilio, suffragante quoque venerabili Frat' Hamleto Ioanne Cicognani, Archiepiscopo titulari Laodicensi in Phrygia, Delegato Apostolico in Statibus Foederatis Americae Septentrionalis, suppleto, quatenus opus sit, quorum intersit vel eorum qui sua interesse praesumant consensu, Apostolicae Nostrae potestatis plenitudine a quam supra diximus dioecesi Denveriensi illam territorii partem perpetuo separamus complectentem comitatus civiles : *Mesa, Delta, Mont rose, San Miguel, Ouray, Dolores, San Juan, Mont*^t ezuma, La Piata, Gunnison, Oha ff ee, Sagauche, Hinsdale, Mineral, Archuleta, Conejos, Bio Grande, Alamosa, Fremont, Custer, Ruenfao^{no}, Costilla, Pueblo, Crosley, Kiowa, Otero, Bént, Prowers, Las Animas* et *Baca* atque ex ita avulso territorio novam erigimus Dioecesim, quam a *Pueblo* urbe « *Pueblensem* » nuncupari volumus ac decernimus, coarctans propterea Ecclesiae Denveriensis finibus. Huius dioecesis episcopalem sedem in ipsa *Pueblo* urbe constituimus, quam proinde ad civitatis episcopalis fastigium extollimus eique omnia tribuimus iura et privilegia, quibus ceterae civitates episcopales pollent. Episcopi vero cathedram in paroeciali ecclesia Sacratissimo Cordi Iesu dicata, in eadem urbe exstante, Agimus illamque propterea ad Cathedralis Ecclesiae gradum et dignitatem evehimus, ipsique et Pueblensibus pro tempore Episcopis omnia concedimus iura, privilegia, honores, insignia, favores et gratias, quibus ceterae Cathedrales Ecclesiae earumque Antistites iure communi fruuntur et gaudent, illosque pariter iisdem ad-